Управление образования администрации

Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

17.09.2025                                                                                               № 254-ОД

Об утверждении муниципального плана

по проведению профориентационных

мероприятий для обучающихся

общеобразовательных учреждений

Кудымкарского муниципального

округа Пермского края на 2025-2026 учебный год

Во исполнении подпункта «а» пункта 6 перечня поручений Президента

РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС, в соответствии с планом работы Управления

образования администрации Кудымкарского муниципального округа

Пермского края на 2025-2026 учебный год, а также целью организации

системы профориентационной работы с обучающимися, способствующей их

профессиональному самоопределению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализации Единой модели

профориентации Никитину Т.В., заместителя начальника отдела по вопросам

общего образования и управления персоналом.

2. Утвердить муниципальный план по проведению профориентационных

мероприятий для обучающихся общеобразовательных учреждений

Кудымкарского муниципального округа Пермского края (Приложение1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования                                           О.М. Сазонова

Приложение 1

к приказу управления образования

 администрации Кудымкарского МО ПК

    от 16.09.2025 № -253 ОД

Муниципальный план

по проведению профориентационных мероприятий для обучающихся общеобразовательных учреждений

Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Мероприятие Целевая аудитория Сроки Ответственные

1 Составление календарных планов

воспитательной работы школ по

модулю «Профориентация» в

соответствии с муниципальным

планом

6-11 кл. до 10.09.2025 Управление

образования

2. Организация участия в региональном

проекте по профориентации «Билет в

будущее»

6-11 кл. В течение учебного

года

Управление

образования,

Руководители ОО

3. Анализ поступления выпускников 9 и

11 класса в системе

выпускники 9-11 кл сентябрь 2025 Управление

образования

5. Участие в проектно-исследовательской

деятельности. Подготовка

исследовательских работ и проектов

6-11 кл. В течение учебного

года

Управление

образования,

Руководители ОО

6. Муниципальный

форум старшеклассников, родителей

и педагогов «Атмосфера

АгроТехноУнивера»

10-11 кл., классные

руководители,

родители

10 октября 2025 Управление

образования

МАОУ ДО «ДЮЦ

«Радуга»

ресурсы и возможности

образовательной организации»

11 Организация участия обучающихся в

работе ярмарки вакансий ЦЗН

9-10 кл. Март-апрель 2025г. Управление

образования,

руководители ОО

12 Профориентационные встречи, мастер-

классы, семинары, практикумы с

представителями СПО, ВуЗОВ

Пермского края

9-11 кл. В течение учебного

года

Управление

образования,

Руководители ОО

13 Профориентационные мероприятия в

рамках регионального

образовательного проекта «Открытый

университет»

10-11 кл. В течение учебного

года

Управление

образования,

Руководители ОО

14 Организация участия в открытых

уроках «ПроеКТОрия»

10-11 кл.  В течение учебного

года

Управление

образования,

Руководители ОО

15 организации обучения учащихся в

психолого-педагогических классах

10-11 кл В течение учебного

года

Управление

образования,

Руководители ОО

16 Организация и проведение олимпиады

для детей с ОВЗ «Абилимпикс»

6-11 лет Апрель-Май 2025 Управление

образования,

МАОУ ДО «ДЮЦ

«Радуга»